
N° Nombre y grado academico Cargo en la junta o consejo directivo correo electrónico Teléfono

1 María Luisa Hayem Brevé (Licenciada en Economía con Maestría en Leyes y Diplomacia con Enfoque en Desarrollo Económico y Negocios Internacionales) Gobernador Propietario mlhayem@economia.gob.sv 2592-1006

2 Douglas Pablo Rodríguez Fuentes (Licenciado en Contaduría Pública) Gobernador Propietario douglas@bcr.gob.sv 2592-1006

3 José Alejandro Zelaya Villalobo (Licenciado en Contaduría Pública con Maestría en Diplomacia en Relaciones Internacionales) Gobernador Propietario ministro@mh.gob.sv 2592-1006

4 Juan Pablo Durán Escobar (Administración de Empresas) Gobernador Propietario juanpablo.duran@bandesal.gob.sv 2592-1006

5 Rafael Antonio Ibarra Fernández. ( Ingeniero Electricista, licenciado en Administración  de Empresas con  Maestría en Nuevas Tecnologías de la Información y de la Comunicación) Gobernador Propietario asistente.presidencia@bandesal.gob.sv 2592-1006

7 Leonel Ovidio Calderón ( Ingeniero Civil con Maestrías en Administración de Empresas y Consultoría Empresarial y en Administración de Empresas) Gobernador Propietario asistente.presidencia@bandesal.gob.sv 2592-1006

8 Juan Antonio Montero González (Ingeniero Industrial con Master of science en gerencia de la Innovación y de la Tecnologías) Gobernador Suplente asistente.presidencia@bandesal.gob.sv 2592-1006

6 Ever Israel Martínez Reyes ( licenciado en Administración de Empresas con Maestría en Administración de Empresas y Finanzas) Gobernador Propietario asistente.presidencia@bandesal.gob.sv 2592-1006

9 Roberto Antonio Morán. ( licenciado en Economía con Mastría en Dirección y Administración de Empresas) Gobernador Suplente asistente.presidencia@bandesal.gob.sv 2592-1006
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1 Juan Pablo Durán Escobar (Administración de Empresas) Director Propietario juanpablo.duran@bandesal.gob.sv 2592-1006

2 Abraham Alvarenga Mejia (Licenciado en Administración de Empresas con Maestría en Administración de Empresas)  Director Propietario abraham.alvarenga@bandesal.gob.sv 2592-1006

3 Steven Jorge Kawas Yuja( Licenciado en Ciencias Jurídicas y Sociales con Orientación en Derecho Laboral) Director Propietario steven.kawas@bandesal.gob.sv 2592-1006

4 Jorge Alberto Flores Torres ( Licenciado en Ciencias Jurídicas con Maestría en Derecho de Empresa) Director Suplente jorge.flores@bandesal.gob.sv 2592-1006

5

José Alberto Acosta Maldonado (Licenciado en Contaduría Públíca y Licenciado en Administración de Empresas con 

Maestría en Administración Financiera) Director Propietario jose.acosta@bandesal.gob.sv 2592-1006

6 Nadezhda Elena Peña Galo (Licenciada en Economía con Mastría en Administración Financiera) Director Suplente nadezhda.pena@bandesal.gob.sv 2592-1006

7 Enrique Jose Arturo Parada Rivas (Licenciado en Económia Empresarial) Director Propietario enrique.parada@bandesal.gob.sv 2592-1006

8 Lorenzo Adalberto Corpeño Figueroa (Licenciado en Contaduría Pública) Director Suplente lorenzo.corpeno@bandesal.gob.sv 2592-1006

9 Gabriela Yanet Suarez Rivera ( Licenciada en Ciencias Jurídicas con Mastría en Derecho Canónico) Directora Propietaria gabriela.suarez@bandesal.gob.sv 2592-1006

10 José Manuel Cañas Kurs ( Licenciado en Ciencias Jurídicas con Maestría en Administración de Empresas) Director Propietario jose.canas@bandesal.gob.sv 2592-1006

11 José Manuel Ramirez Castillo ( Licenciado en Contaduría Pública) Director Suplente jose.ramirez@bandesal.gob.sv 2592-1006

12 Janneth Carolina Brito Centeno ( Licenciada en Ciencias Jurídicas con Doctorado en Ciencias Jurídicas) Directora Propietaria janneth.brito@bandesal.gob.sv 2592-1006

13 José Tomas Cerna Trujillo (Licenciado en Administración de Empresas e Ingeniero Químico) Director Suplente tomas.cerna@bandesal.gob.sv 2592-1006

14 Melany Victoria Barillas de Tenorio (Licenciada en Contaduría Pública) Directora Propietaria melany.barillas@bandesal.gob.sv 2592-1006

15 José Antonio Mejía Herrera ( Ingeniero Industrial con  Master of science in industrial engineering) Director Suplente antonio.mejia@bandesal.gob.sv 2592-1006
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